
149-DRPP-2017. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.  

San José, a las quince horas cuarenta y dos minutos del dos de febrero de dos mil 

diecisiete.- 

Proceso de conformación de las estructuras en los cantones de Central, 

Escazú, Desamparados, Puriscal, Tarrazú, Aserrí, Mora, Goicoechea, Santa 

Ana, Alajuelita, Vázquez de Coronado, Acosta, Tibás, Moravia, Montes de Oca, 

Turrubares, Dota, Curridabat, Pérez Zeledón y León Cortés Castro, de la 

provincia de San José, por el partido Animalista San José.  

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Animalista San José convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de San José, las cuales cumplieron con 

el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas.  

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 

indica a continuación:  

 
PROVINCIA DE SAN JOSÉ 

CANTÓN CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 402060321 JESICA LISETH CASTAÑEDA COLLADO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 113980050 ISMAEL ALBERTO PACHECO VARGAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 106910296 MARCELA MARIA GAMBOA FREER TESORERO PROPIETARIO 
 114960825 DANIEL HERNAN LOPEZ CASTRO PRESIDENTE SUPLENTE 
 106520393 MIRIAM ELI ARGUELLO MORA SECRETARIO SUPLENTE 
 116270298 TOMAS ENRIQUE CORRALES CASTRO TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 901040571 AARON JEREMIAS BRACHO UREÑA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 103900158 MARIO GERARDO LIZANO MURILLO TERRITORIAL 
 105860598 FLOR DE MARIA NAVARRO MENDOZA TERRITORIAL 
 113270754 MARIANGEL VICENTE UREÑA TERRITORIAL 
 114960825 DANIEL HERNAN LOPEZ CASTRO TERRITORIAL 
 113980050 ISMAEL ALBERTO PACHECO VARGAS TERRITORIAL 
 111510529 LUIS FEDERICO CASTRO ARAGON SUPLENTE 
 104690626 ELSA MARIA HERRERA MONTERO SUPLENTE 
 402060321 JESICA LISETH CASTAÑEDA COLLADO SUPLENTE 



 107230382 CARLOS LUIS CASCANTE ARIAS SUPLENTE 
 106540095 ELIZABETH PANIAGUA SANCHEZ SUPLENTE 

CANTÓN ESCAZÚ 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 104890891 NORMA MARIA BOZA MORA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 105010193 MARIO ENRIQUE VILLALTA RIVERA SECRETARIO PROPIETARIO 
 106870778 JENNY FLORES RIZO TESORERO PROPIETARIO 
 115220481 BERNARDO ENRIQUE MORALES VICENTE PRESIDENTE SUPLENTE 
 112840361 IRENE MORALES VICENTE SECRETARIO SUPLENTE 
 901090863 JESUS ALBERTO PALACIOS BOZA TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 111910204 PAOLA VILLALTA FLORES FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 106870778 JENNY FLORES RIZO TERRITORIAL 
 108080784 ALEXANDRA VALVERDE CHAVARRIA TERRITORIAL 
 115220481 BERNARDO ENRIQUE MORALES VICENTE TERRITORIAL 
 104890891 NORMA MARIA BOZA MORA TERRITORIAL 
 105010193 MARIO ENRIQUE VILLALTA RIVERA TERRITORIAL 
 103920034 MARIO ALBERTO HERRERA ARAYA SUPLENTE 
 105180138 MARIA LOURDES VICENTE SALAZAR SUPLENTE 
 109360126 GRACIELA DE LOS ANGELES DELGADO AVILA SUPLENTE 
 105990123 LUIS FERNANDO ACUÑA LOAIZA SUPLENTE 
 800640486 ROBERTO ENRIQUE MORALES VELEZ SUPLENTE 

 

CANTÓN DESAMPARADOS 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 111620898 MARIA JOSE VICENTE UREÑA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 112790532 FLOR CARRILLO ESPINOZA SECRETARIO PROPIETARIO 
 108460393 EDUARDO ALONSO FLORES CRUZ TESORERO PROPIETARIO 
 112430703 CARLOS JOSE VARGAS CASTILLO PRESIDENTE SUPLENTE 
 207720746 RAQUEL VALERIO MARIN SECRETARIO SUPLENTE 
 105140736 MARIA GABRIELA FLORES CRUZ TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 111880301 JENNIFER DE LOS ANGELES ROJAS LEIVA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula Nombre Puesto 
 401590515 CONNIE JONNINE WATSON MARTLAND TERRITORIAL 
 108460393 EDUARDO ALONSO FLORES CRUZ TERRITORIAL 
 111620898 MARIA JOSE VICENTE UREÑA TERRITORIAL 
 207720746 RAQUEL VALERIO MARIN TERRITORIAL 
 112430703 CARLOS JOSE VARGAS CASTILLO TERRITORIAL 
 105140736 MARIA GABRIELA FLORES CRUZ SUPLENTE 
 112790532 FLOR CARRILLO ESPINOZA SUPLENTE 
 109450159 RODNEY ROSALES MENDEZ SUPLENTE 
 503430504 ANDREY MENDOZA ZUÑIGA SUPLENTE 
 109820727 ALONSO VALVERDE MARIN SUPLENTE 
 

 



 

CANTÓN PURISCAL 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 108750155 MONICA DE LA FUENTE MORA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 207670863 RODRIGO MARIN CORDERO SECRETARIO PROPIETARIO 
 207280407 STEPHANIE MARIN CORDERO TESORERO PROPIETARIO 
 202751116 ALFREDO FRANCISCO MARIN ROJAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 206900134 GABRIELA CRISTINA MARIN CORDERO SECRETARIO SUPLENTE 
 105630918 MIGUEL SOLIS ALPIZAR TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 108270923 KATTIA CORDERO CHAVARRIA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 202751116 ALFREDO FRANCISCO MARIN ROJAS TERRITORIAL 
 108750155 MONICA DE LA FUENTE MORA TERRITORIAL 
 207280407 STEPHANIE MARIN CORDERO TERRITORIAL 
 117030848 JORGE LUIS JIMENEZ FALLAS TERRITORIAL 
 206900134 GABRIELA CRISTINA MARIN CORDERO TERRITORIAL 
 108570865 RONALD CORDERO CHAVARRIA SUPLENTE 
 114340071 ALEJANDRA OVIEDO ALVARADO SUPLENTE 
 207670863 RODRIGO MARIN CORDERO SUPLENTE 
 109870330 MONICA CORDERO CHAVARRIA SUPLENTE 
 
  

CANTÓN TARRAZÚ   

  
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula Nombre Puesto 
 104260428 TERESITA BARBOZA PORTUGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 110090486 RONALD GERARDO NAVARRO NAVARRO SECRETARIO PROPIETARIO 
 304260299 IVANNIA ANDREA CAMACHO SOLIS TESORERO PROPIETARIO 
 106260191 ASDRUBAL BADILLA NUÑEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 112660033 ADRIANA DE LOS ANGELES VARGAS FONSECA SECRETARIO SUPLENTE 
 304900061 JONNATHAN DAVID SANCHEZ MONGE TESORERO SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 110090486 RONALD GERARDO NAVARRO NAVARRO TERRITORIAL 
 304900061 JONNATHAN DAVID SANCHEZ MONGE TERRITORIAL 
 304260299 IVANNIA ANDREA CAMACHO SOLIS TERRITORIAL 
 104260428 TERESITA BARBOZA PORTUGUEZ TERRITORIAL 
 116550307 EVELYN DE LOS ANGELES FALLAS PORRAS TERRITORIAL 
 106260191 ASDRUBAL BADILLA NUÑEZ SUPLENTE 
 112960219 JOSE ENRIQUE CHAVES FLORES SUPLENTE 
 303450138 MARTA CHINCHILLA VALVERDE SUPLENTE 
 103760411 EGIDIO MORA ARAYA SUPLENTE 
 112660033 ADRIANA DE LOS ANGELES VARGAS FONSECA SUPLENTE 

 

Inconsistencia: 

Se encuentra pendiente la designación del fiscal propietario, según 116-DRPP-

2017 de las once horas cincuenta y tres minutos del veintisiete de enero de dos 



mil diecisiete, en la que se indicó al partido político que María Isabel Monge 

Porras, cédula de identidad 106060508, designada como fiscal propietaria, tiene 

doble militancia, por encontrarse acreditada como delegada territorial por el partido 

Tarrazú Primero y como integrante suplente del TEI por el mismo partido político, 

sin que a la fecha conste en el expediente del partido la carta de renuncia 

respectiva con el recibido correspondiente. 

 
CANTÓN ASERRÍ 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 104570377 MARIA CECILIA MIRANDA LOBO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 303770101 JOHAN ALBERTO ANGULO NUÑEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 112070070 SUSANA CRUZ MIRANDA TESORERO PROPIETARIO 
 103720273 EDWIN CRUZ ALVARADO PRESIDENTE SUPLENTE 
 113690432 WENDY CAROLINA FALLAS ABARCA SECRETARIO SUPLENTE 
 107850775 PATRICIA ABARCA MIRANDA TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 111560273 VERONICA DIANA DIAZ MORA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 303770101 JOHAN ALBERTO ANGULO NUÑEZ TERRITORIAL 
 104121205 NILS MIRANDA LOBO TERRITORIAL 
 103720273 EDWIN CRUZ ALVARADO TERRITORIAL 
 104570377 MARIA CECILIA MIRANDA LOBO TERRITORIAL 
 112070070 SUSANA CRUZ MIRANDA TERRITORIAL 
 107850775 PATRICIA ABARCA MIRANDA SUPLENTE 
 110190397 ROY FRANCISCO MOYA CORRALES SUPLENTE 
 113690432 WENDY CAROLINA FALLAS ABARCA SUPLENTE 
 107530364 JUAN CARLOS ABARCA MIRANDA SUPLENTE 
 109340970 ROBERTO CARLO ABARCA MIRANDA SUPLENTE 

CANTÓN MORA  

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 112940808 ESTEVEN CHAVARRIA CAMBRONERO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 103991037 OSCAR JOHANNING MORA SECRETARIO PROPIETARIO 
 107970767 LUISA ELENA ZUÑIGA ESPINOZA TESORERO PROPIETARIO 
 105580938 DAMARIS CAMBRONERO VARGAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 114430855 JIANNYN JACOB ZUÑIGA CAMBRONERO SECRETARIO SUPLENTE 
 107750694 ROY CHINCHILLA SOTO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 111060205 CESAR ALBERTO CAMBRONERO MEJIA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 107970767 LUISA ELENA ZUÑIGA ESPINOZA TERRITORIAL 
 103991037 OSCAR JOHANNING MORA TERRITORIAL 
 700510964 MARIA MARTA PEREIRA SALAZAR TERRITORIAL 



 114430855 JIANNYN JACOB ZUÑIGA CAMBRONERO TERRITORIAL 
 112940808 ESTEVEN CHAVARRIA CAMBRONERO TERRITORIAL 
 104220163 ALFI CAMBRONERO VARGAS SUPLENTE 
 900700087 MIRIAM JIMENEZ MATA SUPLENTE 
 117800883 JORDYE DAVID TORRES SALAZAR SUPLENTE 
 203340664 JUAN LUIS PICADO CUBILLO SUPLENTE 
 113420119 YENDRY CHACON CAMBRONERO SUPLENTE 

 

CANTÓN GOICOECHEA 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 105750629 ELIZABETH OVIEDO MENDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 112140170 CARLOS EDUARDO ALFARO JIMENEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 207440941 JOCELYN DEL CARMEN RODRIGUEZ CUBERO TESORERO PROPIETARIO 
 116320153 BRANDON STEVE MORALES SEQUEIRA PRESIDENTE SUPLENTE 
 111810867 ADRIANA GARRO JIMENEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 106540564 ROXANA MARIA SANDOVAL LUNA TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 113710706 ANDREA MONGE NAVARRO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 112350252 ADRIANA MARIA BALMA CURCO TERRITORIAL 
 207440941 JOCELYN DEL CARMEN RODRIGUEZ CUBERO TERRITORIAL 
 112140170 CARLOS EDUARDO ALFARO JIMENEZ TERRITORIAL 
 116320153 BRANDON STEVE MORALES SEQUEIRA TERRITORIAL 
 105750629 ELIZABETH OVIEDO MENDEZ TERRITORIAL 
 106130360 ELIZABETH SEQUEIRA ROJAS SUPLENTE 
 302610440 ADRIAN ROJAS MATA SUPLENTE 
 106310249 FRANCISCO JAVIER ALVARADO BARRIENTOS SUPLENTE 
 108730685 FERNANDO JOSE ALVAREZ ZAMORAN SUPLENTE 
 106540564 ROXANA MARIA SANDOVAL LUNA SUPLENTE 

CANTÓN SANTA ANA 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 801090953 MARIANELLY CABIBBO GUILLEN PRESIDENTE PROPIETARIO 
 105000481 EDUARDO BITTER SABORIO SECRETARIO PROPIETARIO 
 114050774 JENNIFFER RIVERA SOLIS TESORERO PROPIETARIO 
 115140959 FRANCISCO RIVERA SOLIS PRESIDENTE SUPLENTE 
 106540498 LAURA MARIA LORENZO FERRAT SECRETARIO SUPLENTE 
 203850377 FRANCISCO JAVIER RIVERA SIBAJA TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 108930603 DIANA BENAVIDES JENKINS FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 105000481 EDUARDO BITTER SABORIO TERRITORIAL 
 205480040 VICTOR JULIO VARGAS VARGAS TERRITORIAL 
 106540498 LAURA MARIA LORENZO FERRAT TERRITORIAL 
 114050774 JENNIFFER RIVERA SOLIS TERRITORIAL 
 801090953 MARIANELLY CABIBBO GUILLEN TERRITORIAL 
 203810446 LIGIA MARIA JIMENEZ CONEJO SUPLENTE 



 116690505 ALLAN MAURICIO CASTRO SIBAJA SUPLENTE 
 115140959 FRANCISCO RIVERA SOLIS SUPLENTE 
 106040817 SUSANA MAYELA FALLAS ARIAS SUPLENTE 
 203850377 FRANCISCO JAVIER RIVERA SIBAJA SUPLENTE 

 

CANTÓN ALAJUELITA 
 
COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 112980695 MARIANELA MADRIGAL ROJAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 105630495 GERARDO JESUS MORA MORALES SECRETARIO PROPIETARIO 
 107250535 MARIANELA ROJAS ARAYA TESORERO PROPIETARIO 
 109190826 WAGNER ENRIQUE NAVARRO CORDERO PRESIDENTE SUPLENTE 
 113170366 ROSELYN PAOLA CASTRO VILLALOBOS SECRETARIO SUPLENTE 
 106550863 LUIS ANGEL FALLAS AMADOR TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 106120162 CARLOS ALBERTO LOPEZ RAMIREZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 107580092 PILAR BADILLA CALVO TERRITORIAL 
 112980695 MARIANELA MADRIGAL ROJAS TERRITORIAL 
 111160219 CESAR ANDRES ROJAS RAMIREZ TERRITORIAL 
 107450903 ADRIAN ISIDRO MADRIGAL RANGEL TERRITORIAL 
 108410467 SILVIA MARCELA MORA RAMIREZ TERRITORIAL 
 110800190 MARTA CALERO HURTADO SUPLENTE 
 105630495 GERARDO JESUS MORA MORALES SUPLENTE 
 115950625 ESTEVIN ADOLFO GONZALEZ REYES SUPLENTE 
 109140626 MAGALI QUESADA MONGE SUPLENTE 
 106660698 CARLOS GERARDO QUIROS ARBUROLA SUPLENTE 

 
CANTÓN VÁZQUEZ DE CORONADO  

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 108770695 ROXANA ROJAS LOBO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 113290553 JOSE JOAQUIN PERALTA ABADIA TESORERO PROPIETARIO 
 110190678 FERNANDO FERLLINI ARIAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 110780694 YELENA BARBOZA ARGUEDAS SECRETARIO SUPLENTE 
 116160916 SONJA AMARU SCHUMACHER FERNANDEZ TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 106630660 LUIS CARLOS MORALES CHACON FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 110190678 FERNANDO FERLLINI ARIAS TERRITORIAL 
 107920274 YORLENI BARBOZA ARGUEDAS TERRITORIAL 
 105220611 HEIDY HERNANDEZ RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 113290553 JOSE JOAQUIN PERALTA ABADIA TERRITORIAL 
 113660801 KRISTIN FERNANDEZ VARGAS TERRITORIAL 
 900290013 RAFAEL FERNANDO MORA CHACON SUPLENTE 
 108770695 ROXANA ROJAS LOBO SUPLENTE 
 116160916 SONJA AMARU SCHUMACHER FERNANDEZ SUPLENTE 
 105660883 MIGUEL ANGEL ZELEDON DURAN SUPLENTE 
 



 

Inconsistencias: 

Se encuentran pendientes de designación los cargos del secretario propietario, y 

un delegado territorial suplente si opta por nombrarlo. Según resolución 091-

DRPP-2017 de las nueve horas con trece minutos del veinticinco de enero de dos 

mil diecisiete, en la que se indicó al partido político que Betsy Arlette Madriz 

Mayorga, cédula de identidad 113500048, designada como secretaria propietaria y 

delegada territorial suplente, tiene doble militancia con el partido Auténtico 

Labrador de Coronado, al estar nombrada como fiscal propietaria, sin que a la 

fecha conste en el expediente del partido la carta de renuncia respectiva con el 

recibido correspondiente. 

 
CANTÓN ACOSTA 

COMITE EJECUTIVO  
 Cédula Nombre Puesto 
 113030116 ANYIE DAIANA CAMPOS CASTRO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 115240985 KIMBERLY PAOLA ZUÑIGA CAMPOS SECRETARIO PROPIETARIO 
 112760191 JOSÉ MORALES FALLAS TESORERO PROPIETARIO 
106820231 YAMILETH FALLAS ARAYA PRESIDENTE SUPLENTE 
 107720490 NURIA MARIA CAMPOS CASTRO SECRETARIO SUPLENTE 
 106230313 EMILIO CASTRO MONGE TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 112460978 NEYBEL GERARDO MENDEZ MASIS FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula Nombre Puesto 
 113000755 YORLENY PATRICIA CASTRO FALLAS TERRITORIAL 
 106820231 YAMILETH FALLAS ARAYA TERRITORIAL 
 106230313 EMILIO CASTRO MONGE TERRITORIAL 
 107720490 NURIA MARIA CAMPOS CASTRO TERRITORIAL 
 112760191 JOSÉ MORALES FALLAS TERRITORIAL 
 112060034 KENNETH CORDERO DURAN SUPLENTE 
 113030116 ANYIE DAIANA CAMPOS CASTRO SUPLENTE 
 111580932 YAFFRY CHAVARRIA PADILLA SUPLENTE 
 115240985 KIMBERLY PAOLA ZUÑIGA CAMPOS SUPLENTE 
 107030317 VICTOR HUGO MORA RODRIGUEZ SUPLENTE 
 

CANTÓN TIBÁS 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 106870224 HAZEL GUTIERREZ VALITUTI PRESIDENTE PROPIETARIO 
 205800850 TATIANA EDMOND GONZALEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 107420812 GUSTAVO ADOLFO OTAROLA SOTO TESORERO PROPIETARIO 
 109310175 MARCELA RODRIGUEZ QUIROS PRESIDENTE SUPLENTE 
 602760783 ALEXANDER MATA LEITON SECRETARIO SUPLENTE 
 107800516 ADRIANA HERRERA MUÑOZ TESORERO SUPLENTE 
 



 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 111950068 LEIDY SEGURA JIMENEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 104700966 XINIA SOTO SANDI TERRITORIAL 
 107500977 ANA MARIA QUESADA GODINEZ TERRITORIAL 
 108480409 DOUGLAS MAURICIO JIMENEZ CARMONA TERRITORIAL 
 115280533 HELMUTH AJUN SOLANO TERRITORIAL 
 601080676 ANA LORENA MEOÑO RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 602760783 ALEXANDER MATA LEITON SUPLENTE 
 109310175 MARCELA RODRIGUEZ QUIROS SUPLENTE 
 301570797 SIGIFREDO JIMENEZ VIQUEZ SUPLENTE 
 107420812 GUSTAVO ADOLFO OTAROLA SOTO SUPLENTE 
 108420476 ANA GABRIELA VASQUEZ MEOÑO SUPLENTE 

 

CANTÓN MORAVIA 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 900380520 VILMA ROSA VARGAS MILANES PRESIDENTE PROPIETARIO 
 900460685 CARLOS FERNANDO MENENDEZ VICENTE SECRETARIO PROPIETARIO 
 111820804 ALEJANDRA BOLAÑOS RETANA TESORERO PROPIETARIO 
 113070374 ANDRES MENENDEZ GONZALEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 104910045 MARIA LUCIA RETANA SOLANO SECRETARIO SUPLENTE 
 114810095 RODOLFO JOSE VARGAS HERRERA TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 105920595 KATHERINE MARIE O NEILL ACOSTA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 108780979 SEIDY ALFARO GUTIERREZ TERRITORIAL 
 113070374 ANDRES MENENDEZ GONZALEZ TERRITORIAL 
 900380520 VILMA ROSA VARGAS MILANES TERRITORIAL 
 106720585 LAURA GONZALEZ VILLANEA TERRITORIAL 
 116180671 TADEO FERNANDO MASIS GONZALEZ TERRITORIAL 
 900460685 CARLOS FERNANDO MENENDEZ VICENTE SUPLENTE 
 115110145 ALEJANDRO MARCELO OBANDO PORRAS SUPLENTE 
 111820804 ALEJANDRA BOLAÑOS RETANA SUPLENTE 
 115750074 MARIA MENENDEZ GONZALEZ SUPLENTE 
 114810095 RODOLFO JOSE VARGAS HERRERA SUPLENTE 
 

CANTÓN MONTES DE OCA  

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 115370702 FELIPE VICENTE UREÑA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 104051087 LIDIA JULIANA CABRERA QUESADA SECRETARIO PROPIETARIO 
 205950189 JOSE GABRIEL MURILLO MOYA TESORERO PROPIETARIO 
 106050500 EUGENIA ZULAY HERNANDEZ NOGUERA PRESIDENTE SUPLENTE 
 103970192 ERASMO UGALDE RAMIREZ SECRETARIO SUPLENTE 
 800550496 SANDRA EUGENIA GALLEGOS AYALA TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 



 Cédula Nombre Puesto 
 115400626 ANDRES ESTEBAN MAZON ARCE FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 103900950 CARLOS MANUEL VICENTE SALAZAR TERRITORIAL 
 700460415 OLIVA GARRON CASTRO TERRITORIAL 
 112460011 LUIS DIEGO VICENTE UREÑA TERRITORIAL 
 112540040 ANA LORENA MARENCO FERNANDEZ TERRITORIAL 
 115370702 FELIPE VICENTE UREÑA TERRITORIAL 
 800550496 SANDRA EUGENIA GALLEGOS AYALA SUPLENTE 
 104860933 RODOLFO VICENTE SALAZAR SUPLENTE 
 108870732 LAURA CRISTINA VICENTE GARRON SUPLENTE 
 109380308 JOSE LUIS MENESES GUEVARA SUPLENTE 
 112990144 XIMENA VICENTE HERNANDEZ SUPLENTE 
 

CANTÓN TURRUBARES  

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 101610670 EMMA AGUERO QUIROS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 206840677 MAGALY BEATRIZ ROMERO PORRAS TESORERO PROPIETARIO 
 103300868 VICTOR ANGULO CASTRO PRESIDENTE SUPLENTE 
 102930461 MARIA LUISA AGUERO GONZALEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 900150050 JORGE MORALES JIMENEZ TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 103750237 MARIA DE LOS ANGELES NUÑEZ RAMIREZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 103300868 VICTOR ANGULO CASTRO TERRITORIAL 
 113540802 DAYANNA LUCIA SALAZAR ARIAS TERRITORIAL 
 206840677 MAGALY BEATRIZ ROMERO PORRAS TERRITORIAL 
 101610670 EMMA AGUERO QUIROS TERRITORIAL 

  

Inconsistencias: 

Se encuentran pendientes de designación los cargos del secretario propietario y 

un delegado territorial propietario, según resolución 090-DRPP-2017 de las quince 

horas cincuenta minutos del veinticuatro de enero de dos mil diecisiete, en la que 

se le indicó al partido político que Rodrigo Calderón Ríos, cédula de identidad 

103780808, designado como secretario propietario y delegado territorial 

propietario, tiene doble militancia, por encontrarse acreditado como delegado 

territorial propietario por el partido Patria, Igualdad y Democracia, cuya carta de 

renuncia con el recibido de ésta agrupación política no consta en el expediente del 

partido político. Dichos nombramientos deberán recaer en un hombre para cumplir 

con el principio de paridad de género establecido en el artículo dos del Código 

Electoral.  



 
 

CANTÓN DOTA 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 104350724 GERARDO VICENTE SALAZAR PRESIDENTE PROPIETARIO 
 105330932 AGNES MARIETA UREÑA BRENES SECRETARIO PROPIETARIO 
 103620711 ADRIANA UREÑA BRENES TESORERO PROPIETARIO 
 602340747 TERESITA ELIZONDO UREÑA PRESIDENTE SUPLENTE 
 111500455 GUSTAVO ALEJANDRO VARGAS CALDERON SECRETARIO SUPLENTE 
 108110744 ELVIN FLORES CASTILLO TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 304400527 KATHERINE NAVARRO GRANADOS FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 111500455 GUSTAVO ALEJANDRO VARGAS CALDERON TERRITORIAL 
 104350724 GERARDO VICENTE SALAZAR TERRITORIAL 
 103620711 ADRIANA UREÑA BRENES TERRITORIAL 
 105330932 AGNES MARIETA UREÑA BRENES TERRITORIAL 
 108110744 ELVIN FLORES CASTILLO TERRITORIAL 
 107160167 NURIA MAYELA MATA ROJAS SUPLENTE 
 104100863 LEDA ROXANA UREÑA BRENES SUPLENTE 
 303630218 FERNANDO ESTEBAN CHACON UREÑA SUPLENTE 
 502750117 JUAN RAFAEL GOMEZ TREJOS SUPLENTE 
 303920529 LIDIA ESTER MATA ROJAS SUPLENTE 
 

CANTÓN CURRIDABAT 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 112080750 ADRIANA GONZALEZ FERNANDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 104490135 EDGAR GUIDO GONZALEZ CONTRERAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 105730191 LINA BARRANTES CASTEGNARO TESORERO PROPIETARIO 
 801080578 RUBY ESPERANZA HERNANDEZ ARENAS SECRETARIO SUPLENTE 
 114630575 DANIEL GONZALEZ FERNANDEZ TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre  Puesto 
 801080579 GERARDO EFRAIN HERNANDEZ ARENAS FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 105730191 LINA BARRANTES CASTEGNARO TERRITORIAL 
 104490135 EDGAR GUIDO GONZALEZ CONTRERAS TERRITORIAL 
 801080577 GERARDO EFRAIN HERNANDEZ CALDERON TERRITORIAL 
 801080578 RUBY ESPERANZA HERNANDEZ ARENAS TERRITORIAL 
 112080750 ADRIANA GONZALEZ FERNANDEZ TERRITORIAL 
 601410051 AZALEA ESPINOZA AGUIRRE SUPLENTE 
 900540884 ILEANA BALDI ALVARADO SUPLENTE 
 302150208 DANIEL EDUARDO GONZALEZ MORA SUPLENTE 
 105370765 FEDERICO UGALDE MONTERO SUPLENTE 

  

Inconsistencias:  



Se encuentran pendientes de designación los cargos del presidente suplente y un 

delegado territorial suplente si opta por nombrarlo, según resolución 146-DRPP-

2017 de las trece horas treinta y un minutos del dos de febrero de dos mil 

diecisiete, en la que se indicó a la agrupación política entre otros aspectos, que 

Fernando Soley Soler, cédula de identidad 103120311, designado como 

presidente suplente y delegado territorial suplente, designado en la asamblea 

celebrada el día de hoy, tiene doble militancia con Patria Nueva, sin que conste en 

el expediente la carta de renuncia con el recibido respectivo. 

 
CANTÓN PÉREZ ZELEDÓN 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 108190671 MILENA ELIZONDO SEGURA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 115260492 CRISTHIAN DAVID MONTERO QUESADA SECRETARIO PROPIETARIO 
 109150608 KRYSSIA PADILLA ARIAS TESORERO PROPIETARIO 
 111850993 CALEB BARRANTES NUÑEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 109110857 KAREN MARIA MUÑOZ LINKEMER SECRETARIO SUPLENTE 
 109220195 YHOJAMESS MORA CAMACHO TESORERO SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 113940703 LUIS ENRIQUE MARIN CHINCHILLA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 109220195 YHOJAMESS MORA CAMACHO TERRITORIAL 
 108190671 MILENA ELIZONDO SEGURA TERRITORIAL 
 111080463 SILVIA PAMELA VARGAS CRUZ TERRITORIAL 
 115410032 MARILYN FABIOLA MORA ELIZONDO TERRITORIAL 
 111850993 CALEB BARRANTES NUÑEZ TERRITORIAL 
 112590856 JOSELYN MARIA FLORES BADILLA SUPLENTE 
 115310148 GABRIEL MORA NAVARRO SUPLENTE 
 115260492 CRISTHIAN DAVID MONTERO QUESADA SUPLENTE 
 
 

CANTÓN LEÓN CORTÉS CASTRO 

COMITE EJECUTIVO 
 Cédula Nombre Puesto 
 107010083 CRUZ ELIZABETH UMAÑA BONILLA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 602190227 OSCAR FLORES AZOFEIFA SECRETARIO PROPIETARIO 
 305060153 KEILIN IVETH BONILLA MARIN TESORERO PROPIETARIO 
 107010239 ANA VICTORIA CALVO GRANADOS PRESIDENTE SUPLENTE 
 305120784 JOSUE DAVID FLORES UMAÑA SECRETARIO SUPLENTE 
 305060429 CRISTAL ARIASNA UMAÑA GARCIA TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 Cédula Nombre Puesto 
 109270312 ROLANDO CASTRO ANGULO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula Nombre Puesto 
 107010083 CRUZ ELIZABETH UMAÑA BONILLA TERRITORIAL 



 305060153 KEILIN IVETH BONILLA MARIN TERRITORIAL 
 305060429 CRISTAL ARIASNA UMAÑA GARCIA TERRITORIAL 
 305120784 JOSUE DAVID FLORES UMAÑA TERRITORIAL 
 602190227 OSCAR FLORES AZOFEIFA TERRITORIAL 
 503090884 JOHAN BRICEÑO GOMEZ SUPLENTE 
 303390379 JULIA ANDREA ANGULO MORA SUPLENTE 
 106710806 MANUEL ANTONIO VARELA MORA SUPLENTE 
 104490798 TERESITA JIMENEZ GRANADOS SUPLENTE 

 

En virtud de lo expuesto, el partido Animalista San José deberá tomar nota de las 

inconsistencias señaladas en los cantones de Tarrazú, Vázquez de Coronado, 

Turrubares y Curridabat, de la provincia de San José, las cuales deberán ser 

subsanadas en el momento en que considere oportuno. 

Este Departamento toma nota de las designaciones realizadas y se le hace saber 

a la agrupación política que no podrá autorizarse la celebración de la 

asamblea provincial de San José hasta tanto no realice las subsanaciones 

pertinentes, ésto con fundamento en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del 

Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta 

minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución 

caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos 

recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a 

la fecha que se tenga practicada la notificación. Notifíquese.- 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa   
 

 

MCV/krv/pixj 

C: Expediente 219-2016 Partido Animalista San José 
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